АДМИНИСТРАЦИЯ   РУССКО-БУЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От    20.09.2012 года   №   069
с.Русская Буйловка
О создании Муниципального казенного
учреждения

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Русско-Буйловского

сельского поселения»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района от  20.12.2010 года № 62

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Муниципальное казенное учреждение  «Управление жилищно-коммунального хозяйства Русско-Буйловского сельского поселения» (далее - МКУ «УЖКХ Русско-Буйловского сельского поселения»).
2. Определить, что:

2.1. Целью   создания  МКУ «УЖКХ Русско-Буйловского сельского поселения» является  оказание муниципальных  услуг,  выполнение работ и  исполнение  муниципальных  функций  в  целях  обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления Русско-Буйловского сельского поселения, предусмотренных пунктами 4,5,6,18,19,22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2.2. Учредителем МКУ «УЖКХ Русско-Буйловского сельского поселения» является администрация Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района.

2.3. Функции и полномочия  учредителя  МКУ «УЖКХ Русско-Буйловского сельского поселения»  осуществляет  в рамках своей компетенции,  установленных  нормативными  правовыми  актами Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
   Глава Русско-Буйловского
   сельского поселения                                                   Ю.П.Шевченко

Согласовано:

Глава Русско-Буйловского

сельского поселения                                                               Ю.П.Шевченко

Внесено:

Старший инспектор                                                               И.В.Лопатина

АДМИНИСТРАЦИЯ   РУССКО-БУЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      21.09.2012      года №       070
с. Русская Буйловка

Об утверждении Устава Муниципального
казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Русско-Буйловского

сельского поселения»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района от  20.12.2010 года № 62, Во исполнение постановления администрации Русско-Буйловского сельского поселения от 20.09.2012 г. №069 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Русско-Буйловского сельского поселения»», руководствуясь  Уставом Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района администрация Русско-Буйловского сельского поселения

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Устав  Муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства Русско-Буйловского сельского поселения» и ввести его в действие с момента государственной регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц.

2.Администрации Русско-Буйловского сельского поселения обеспечить государственную регистрацию Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Русско-Буйловского сельского поселения», уполномочить выступить заявителем – Старкову Татьяну Викторовну.

3.Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений с.Русская Буйловка и разместить на сайте администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района в сети «Интернет»
      4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой
   Глава Русско-Буйловского

   сельского поселения                                                   Ю.П.Шевченко

Согласовано:

Глава Русско-Буйловского

сельского поселения                                                               Ю.П.Шевченко

Внесено:

Старший инспектор                                                               И.В.Лопатина